
令和４年１０月 

会員各位 

（一社）上田薬剤師会 

常務理事 大沢 雄介 

学術部理事 飯島 裕也 

特別講演会開催のご案内 

 

日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、国際医療福祉大学大学院教授 島崎謙治先生を講師にお迎えし下記の通り特別講演会を開催

することといたしました。 

 つきましては、皆様大変ご多用中かと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご

案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症対策のため、会場への直接参加とオンライン参加によるハイブリット

方式での開催とし、会場への参加人数を３０名までと致します。恐れ入りますが、参加希望の方は、別紙

参加申込書に必要事項をご記入の上、当会事務局までお申し込みください。準備の都合上申し込みは１０

月２４日（月）までと致します。 

記 

日  時 ： 令和４年１０月２８日（金） １９時３０分～２１時００分 

場  所 ： 上田薬剤師会会館３階大会議室 

演  題 ： 医療制度改革の展望 

講  師 ： 国際医療福祉大学大学院教授 島崎 謙治 先生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｇ２３上田薬剤師会 薬剤師生涯研修認定制度 1単位の集合研修（必須研修） 

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ領域：５．法律制度の遵守 

新型コロナウイルス感染症対策のため、参加人数に限りがあります。ご出席される方は、別紙申込用紙

にご記入の上、事務局までお申し込みください。                    

 

【ご略歴】 

1978年東京大学教養学部卒業、厚生省入省。厚生労働省保険局保険課長、国立社会保障・人口

問題研究所副所長、東京大学大学院法学政治学研究科客員教授、政策研究大学院大学教授等を

経て、2020年から現職。政策研究大学院大学名誉教授。博士（商学）早稲田大学。長野県立病

院機構理事、社会保障審議会医療部会委員、医師の働き方改革の推進に関する検討会委員。 

【主要著作】 

『日本の医療－制度と政策〔増補改訂版〕』（東京大学出版会、2020年）、『医療政策を問いなお

す－国民皆保険の将来』（筑摩書房，2015年）、The Path to Universal Health Coverage

（JICA、2013） 



 

 

特別講演会参加申込書（令和 4年 10月 28日開催） 

所属  

氏名  

 

希望される場合の参加方法 

  Zoom参加 ・ 直接参加 

 
 

Zoomにて参加を希望される場合のミーティングＵＲＬ送信先メールアドレス 

 

 

 

 

今回の研修会は Zoomでの参加と直接参加のハイブリット方式にて開催いたします。 

準備の都合上、参加申込書を 10月 24日（月）までに事務局（FAX：0268-22-6809）あてお送りくださ

い。 

＊オンラインで参加される場合は、令和 2年 10月策定の「Web会議ツールを用いたオンライン研修につ

いて（規定）」をご確認の上、お申し込みください。 

ミーティング情報をメールにてお送りいたしますので、送信先メールアドレスを上記によりお知らせく

ださい。アルファベットの区別ができるようはっきりとご記入をお願いいたします。 

研修会前日までにミーティング情報が届かない場合は、事務局あてご連絡ください。 

 

＊直接参加を希望される場合、密を避けるため、30 名程度に制限させていただきます。各自、体調チェ

ックを実施したうえで、当日ご参加いただきますよう、お願いいたします。 

 

上田薬剤師会 
会 員 専 用 ＊一枚で複数人の申し込みはできません。不足分はコピーしてください。 


